Charges d’impôt 4.26 (38 604) (5 632)

Quote-part de résultat dans les entreprises associées et coentreprises 4.5 1 250 2 565

RÉSULTAT NET DE L’ENSEMBLE CONSOLIDÉ (366 624) (268 821)

Part revenant aux intérêts minoritaires 4 115 548

Part du Groupe (370 739) (269 369)

Nombre moyen pondéré d’actions 64 623 913 64 590 106

Résultat net part du Groupe consolidé par action (en euros) (5,74) (4,17)

Résultat net part du Groupe consolidé dilué par action (en euros) (5,74) (4,17)

* En juin 2022 :
- reclassement des taxes sur salaire et formation de 6 738 K€ de « Impôts et taxes » dans « Charges de personnel » ;
- reclassement des charges des médecins externes de 8 120 K€ de « Achats consommés et autres charges externes » dans « Charges de personnel » ;
- reclassement des autres produits et charges financiers de 11 623 K€ de la ligne « Coût de l’endettement financier net » vers la ligne « Autres produits et charges financiers nets ».

3

ORPEA   Rapport financier semestriel 2023— 20

États financiers consolidés semestriels condensés au 30 juin 2023
État du résultat global consolidé3

État du résultat global consolidé

(en milliers d’euros) 30/06/2023
30/06/2022
retraité */

30/06/2022
publié *

Résultat net de l’exercice a (366 624) (268 821) (268 821)

Variation des écarts de conversion 39 003 38 176 38 176

Actifs financiers évalués à la juste valeur - - -

Couverture des flux de trésorerie (7 312) 134 853 134 853

Effet d’impôt sur les éléments susceptibles d’être reclassés en résultat 1 888 (42 296) (42 296)

Total des éléments susceptibles d’être reclassés en résultat b 33 580 130 733 130 733

Résultat global après éléments susceptibles d’être reclassés en résultat a+b (333 045) (138 088) (138 088)

Gains et pertes actuariels 346 6 504 6 504

Réévaluation des ensembles immobiliers - - 24 100

Effet d’impôt sur les éléments non susceptibles d’être reclassés en résultat 67 (1 428) (1 428)

Total des éléments non susceptibles d’être reclassés en résultat c 413 5 076 29 176

Résultat global après éléments non susceptibles d’être reclassés
en résultat a+b+c (332 632) (133 012) (108 912)

Autres éléments du résultat global (après impôt) b+c 33 993 135 809 159 909

RÉSULTAT GLOBAL A+B+C (332 632) (133 012) (108 912)